Juíza Federal da 1ª Vara Federal da Justiça Federal do Amazonas e por decisão da Justiça Federal, transitada em julgado, recebeu o valor correspondente a um terço dos direitos do �de cujus� RAMZI JACOB, Processo de Execução n° 1998.32.0001871-9 (originário - processo de conhecimento n° 88.00260837) que perfazem o valor de R$ 110.056,69 (cento e dez mil, cinqüenta e seis reais e sessenta e nove centavos) a qual (sic) foi retido na fonte a título de Imposto de Renda (IR) o valor de R$ 29.894,56 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e seis centavos)".
Pelos documentos anexados aos autos pela recorrente em seu pedido de restituição, o sr. Ramzi ajuizara uma ação ordinária contra o então Instituto Nacional de Previdência Social - INPS que teve terminou com

[...]

da  Justiça  Federal  do  Amazonas  e  por  decisão  da  Justiça  Federal,  transitada  em  julgado, 
recebeu  o  valor  correspondente  a  um  terço  dos  direitos  do  “de  cujus”  RAMZI  JACOB, 
Processo  de  Execução  n°  1998.32.0001871­9  (originário  ­  processo  de  conhecimento  n° 
88.00260837) que perfazem o valor de R$ 110.056,69 (cento e dez mil, cinqüenta e seis reais e 
sessenta e nove centavos) a qual  (sic) foi retido na fonte a título de Imposto de Renda (IR) o 
valor de R$ 29.894,56 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e seis 
centavos)". 

Pelos  documentos  anexados  aos  autos  pela  recorrente  em  seu  pedido  de 
restituição,  o  sr.  Ramzi  ajuizara  uma  ação  ordinária  contra  o  então  Instituto  Nacional  de 
Previdência  Social  ­  INPS  que  teve  terminou  com  decisão  de  mérito  transitada  em  julgado